
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про звільнення гр. ________________ від здійснення повноважень 

опікуна, піклувальника

19  липня 2024 року                                                                                             №  1054

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради)
розглянувши  подання  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області від 18.07.2024 року №01-20/183 про  звільнення
гр.  ____________  від  здійснення  повноважень опікуна,  піклувальника  (далі  –  подання
служби від 18.07.2024 року) та додані матеріали, встановив наступне. 

18.07.2024  року  до  виконкому  селищної  ради  надійшло  подання  служби
від  18.07.2024  року,  у  якій  просить  розглянути  питання  щодо  звільнення  гр.
______________ від здійснення повноважень опікуна над малолітнім ____________ року
народження, та піклувальника над неповнолітнім ___________________ року народження,
і видати відповідне рішення.

До подання служби від 18.07.2024 року  додано: 
копія паспорту ____________;
копія рішення виконкому селищної ради від 27.05.2021 р. №113;
копія свідоцтво про народження _____________;
копія рішення виконкому селищної ради від 20.04.2021 р. №88;
копія свідоцтво про народження ____________;
копія рішення виконкому селищної ради від 20.04.2021 р. №89;
копія  довідки  комунальної  установи  «Саратський  центр  надання  соціальних

послуг» селищної ради від 26.06.2024р. №96;
копія  довідки  комунального  підприємства  «Саратська  центральна  лікарня»

селищної ради від 18.07.2024 №89/175/1575;
витяг  з  протоколу №6 від 15.07.2024 р.  засідання комісії  з  питань захисту прав

дитини при виконкомі селищної ради.
Відповідно до пункту 56 Цивільного кодексу України:
1. Органами опіки та піклування є районні, районні в містах Києві та Севастополі

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних
рад.

2.  Права та обов'язки органів,  на які покладено здійснення опіки та піклування,
щодо забезпечення прав та інтересів фізичних осіб, які потребують опіки та піклування,
встановлюються законом та іншими нормативно-правовими актами.

Гр. ____________ року народження, (паспорт серія _______, виданий _______року)
відповідно  до  рішення  виконкому  селищної  ради  від  27.05.2021  р.  №113  «Про



встановлення  опіки  та  призначення  опікуна»  на  даний час  є  опікуном над малолітнім
______________ року народження, та піклувальником над неповнолітнім _____________
року народження.

____________   року  народження  (свідоцтво  про  народження  серія  ___________,
видане____________,  актовий  запис  _______________  року)  рішенням  виконкому
селищної  ради  від  20.04.2024  р.  №88  «Про  надання  статусу  дитини,  позбавленої
батьківського  піклування  малолітньому  ________________   року  народження»  надано
відповідний статус. 

_____________  року  народження  (свідоцтво  про  народження  серія  _________,
видане  _______________,  актовий  запис  ___________  року)   рішенням  виконкому
селищної  ради  від  20.04.2024  р.  №89  «Про  надання  статусу  дитини,  позбавленої
батьківського  піклування  малолітньому  _______________  року  народження»  надано
відповідний статус. 

Згідно листа комунальної установи «Саратський центр надання соціальних послуг»
селищної ради (далі – центр) від 26.06.2024 року №96 опікунська родина ____________,
яка  мешкає  за  адресою:  ___________  перебуває  під  соціальним  супроводом.  Під  час
відвідування  родини  __________  встановлено  що  останнім  часом  ______  зловживає
спиртними напоями та не виконує обов’язки опікуна в повному обсязі.  Директором та
фахівцями  центру  проводились  профілактичні  та  роз’яснювальні  бесіди  щодо  ведення
здорового способу життя, щодо відповідального батьківства та підвищення   батьківського
потенціалу. В роботу з родиною підключались вчителі, класний керівник _____________,
спеціалісти служби у справах дітей селищної ради та інспектор з ювенальної превенції
відділу  превенції  Білгород-Дністровського  районного  відділення  поліції   ГУНП  в
Одеській  області  на  попередження  безпритульності  та  бездоглядності  в  даній  родині.
Фахівцями  центру  надавались  інформаційні,  соціально-педагогічні  послуги  та
психологічна підтримка. Гр. ____________ через вживання алкоголю не виконує умови
соціального супроводу та не прислухається до порад фахівців, в наслідок чого втратила
авторитет у своїх племінників. Діти ігнорують її зауваження. Були випадки коли ________
та _______ без дозволу їздили на ставок. Отримані на дітей кошти не використовуються
по призначенню, потреби дітей не задовольняється у повному обсязі. 

На   сьогоднішній  день   опікун,  піклувальник гр.  ___________ не  виконує  свої
обов’язки  у  виховуванні  дітей,  не  піклується  про  їх  здоров'я,  фізичний,  психічний,
духовний розвиток.

Рішенням комісії з питань захисту прав дитини при виконкомі селищної ради від
18.07.2024 року (Протокол №7  від 18.07.2024 року) у зв’язку з тим, що гр. ___________
зловживає спиртними засобами рекомендовано  звільнити гр.  _________  від здійснення
нею  повноважень  опікуна  над  малолітнім  ___________  року  народження,  та
піклувальника над неповнолітнім ___________ року народження.

Відповідно до  абзацу  третьому пункту  49 Порядку провадження органами опіки та
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 24.09.2008 року №866  районна, районна у мм. Києві та Севастополі
держадміністрація, виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради,
сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади або суд може звільнити особу
від  здійснення  повноважень  опікуна,  піклувальника  у  разі  невиконання  нею  своїх
обов'язків, у тому числі вчинення домашнього насильства стосовно дитини, поміщення
дитини до медичного, навчального, виховного закладу, іншого закладу або установи, в
яких проживають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, у разі, коли
між  опікуном,  піклувальником  та  дитиною  склалися  стосунки,  які  перешкоджають
здійсненню  опіки,  піклування,  а  також  за  наявності  обставин,  зазначених  у  статті
212 Сімейного кодексу України. 

Частиною  першою  статті  212  Сімейного  кодексу  України  передбачено,  що  не
можуть бути усиновлювачами особи, які зокрема:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14


6) зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами.
Відповідно до довідки комунального підприємства «Саратська центральна лікарня»

селищної ради від 18.07.2024 №89/175/1575 гр. __________ року народження, на даний
час знаходиться на стаціонарному лікуванні в терапевтичному відділенні комунального
підприємства «Саратська центральна лікарня» селищної ради з діагнозом: ___________.
Тобто гр. ___________ зловживає спиртними засобами.

Виходячи  з  вищевикладеного  є  всі  підстави  звільнити  гр.  ___________ від
здійснення  повноважень опікуна  над  малолітнім  _________року  народження,  та
піклувальника над неповнолітнім ___________ року народження.

Керуючись  підпунктом 4  пункту  «б»  частини першої  статті  34  Закону  України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  пунктом  56  Цивільного  кодексу  України,
пунктом  6  частини  першої  статті  212  Сімейного  кодексу  України,  абзацом  третім
пункту 49 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із
захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
24.09.2008  року  №866,  статтями  36,  69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну  процедуру»,  розглянувши  подання  служби  від  18.07.2024  року,
виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Припинити  опіку  над  малолітнім  _______________  року  народження,  та
піклування над неповнолітнім ______________ року народження.

2. Звільнити громадянку ____________ року народження, яка проживає за адресою:
_____________ від повноважень опікуна над малолітнім __________ року народження та
піклувальника над неповнолітнім ______________ року народження.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Саратської
селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 27 травня 2021 року
№ 113 «Про встановлення опіки та призначення опікуна».

4. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  служби  у

справах дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                                В.Д. Райчева


